

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
od 26 listopada do 29 grudnia**

2015

SEK 0057.11.2015

27 listopada odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Komunalnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Szubinie Sp. z o.o.

W tym dniu uczestniczyłem w uroczystości z okazji Dnia Honorowego Krwiodawstwa. Przybyłych krwiodawców i gości powitał prowadzący uroczystość Marian Olszyński. Podczas uroczystości najbardziej zasłużeni krwiodawcy otrzymali odznaczenia i odznaki. Wręczono ponadto upominki za działalność na rzecz PCK i HDK. Z okazji jubileuszu 50lecia pracy na rzecz Klubu HDK gratulację otrzymał p. Zygmunt Czajkowski.

30 listopada odbyła się konferencja pn. *Bezpośrednie inwestycje zagraniczne w województwie kujawsko-pomorskim*, poświęcona między innymi prezentacji wyników badania przeprowadzonego w tym zakresie przez zespół naukowo-badawczy pracowników Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. W konferencji uczestniczył zastępca p. Krzysztof Błoński.

2 grudnia wspólnie ze skarbnikiem p. Tomaszem Angielczykiem uczestniczyłem w konferencji pt. *Nowoczesny Samorząd Zarządzanie i Finanse*.

3-4 grudnia wspólnie z zastępcą p. Piotrem Kalamonem uczestniczyłem w konferencji pt. *„Nowoczesne oświetlenie”*, która odbyła się w Lubniewicach.

5 grudnia uczestniczyłem na Nakielskim Rynku w X Festiwalu Haftu i Rękodzieła, zorganizowanym przez Nakielski Ośrodek Kultury.

1 grudnia uczestniczyłem w spotkaniu pszczelarzy z kół z Nakła i Kcyni. Podczas uroczystości wręczono odznaczenia i legitymacje członkowskie. Omówiono również sprawy związane z zagrożeniami chorobowymi pszczół oraz realizowane przez koła projekty.

4 grudnia Ochotnicza Straż Pożarna w Paterku otrzymała nowy wóz bojowy Mercedes – Benz Atego 1530 AF 4x4. Koszt zakupu wyniósł 658 908 zł. Z czego 308 908 zł. pochodziło z dotacji Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego, natomiast kwotę 350 000 zł. gmina Nakło nad Notecią otrzymała w formie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

9 grudnia w Centrum Ekologiczno-Kulturalnym w Trzeciewnicy uczestniczyłem w kwartalnym spotkaniu sołtysów. Uczestniczyli w nim również Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej, dyrektor MGOPS p. Ewa Tadrowska, prezes Spółdzielni Socjalnej „Notec” p. Jarosław Derus, kierownik ZRP p. Mieczysław Kubiak, dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich p. Magdalena Dankowska, kierownik BOM p. Renata Wrzeszcz

oraz przedstawiciele Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego. Przedstawiono temat zarządzania kryzysowego. Prezes Spółdzielni „Notec” omówił możliwości wykonywania prac w sołectwach w ramach inwestycji z Funduszu Sołeckiego. Ustalono też terminy i miejsce organizacji przyszłorocznych wydarzeń: Turniej Wsi – 25 czerwca 2016 r., godz. 15.00 – Polichno, Dożynki Gminne – 28 sierpnia 2016 r. – Paterok.

13 grudnia przy tablicy upamiętniającej internowanych w Potulicach z inicjatywy wicemarszałka Senatu kadencji 2011-2015 złożono wiązanki kwiatów. W 34. rocznicę wprowadzenia stanu wojennego do Potulic przybyła grupa byłych internowanych. Obecni byli również marszałek województwa Piotr Całbecki, z-ca burmistrza Krzysztof Błoński, radni Tadeusz Matczuk, Kazimierz Wnuk, Zbigniew Nadarzewski, dyrektor Muzeum Ziemi Krajeńskiej Tomasz Pasieka.

W tym dniu w świetlicy wiejskiej w Sucharach uczestniczyłem w uroczystości z okazji 630-lecia Suchar. Po powitaniu przybyłych przez sołtysa Suchar p. Barbarę Strzelewicz zaprezentowano historię sołectwa. W prezentacji przedstawiono historię klasztoru, Ochotniczej Straży Pożarnej i Koła Gospodyń Wiejskich.

17 grudnia odbyło się zorganizowane przez Stowarzyszenie "Partnerstwo dla Krajny i Pałuk" w Nakle nad Notecią spotkanie konsultacyjne Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność dla obszaru powiatu nakielskiego na lata 2016-2023. Było to już kolejne spotkanie mające wypracować dokument końcowy, który pod koniec grudnia musi zostać złożony w konkursie do Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W spotkaniu uczestniczył zastępca p. Piotr Kalamon.

18 grudnia na Przystani Powiat Nakielski odbyło się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka "Nasza Krajna i Pałuki". Otwarcia zebrania dokonała prezes Elżbieta Bielińska. Po sprawach proceduralnych omówiono Lokalną strategię Rozwoju na lata 2014-2020, a następnie poprzez głosowanie została przyjęta do realizacji. Walne Zebranie Członków zostaje zwołane w celu umożliwienia Stowarzyszeniu LGR „Nasza Krajna i Pałuki” realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020 z korzyścią dla całego obszaru. W zebraniu uczestniczyła p. Kamila Radzka-Januszewska.

W tym dniu w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie uczestniczyłem w treningu gwiazdkowym wszystkich zespołów Szkołki Piłkarskiej Dąb Potulice w Hali Sportowej w Paterku.

Tego dnia uczestniczyłem w uroczystym przekazaniu pomieszczeń przy ul. Dąbrowskiego 50, Hufcowi ZHP w Nakle nad Notecią. Przybyłych instruktorów Hufca i gości powitała hm. Jolanta Maciejewska - Komendant Hufca ZHP. Instruktorzy Hufca wręczyli podziękowania osobom, które przyczyniły się do otrzymania pomieszczeń pod nową siedzibę Hufca i pomogli w jego wyposażeniu.

22 grudnia wręczyłem nagrody w konkursach ekologicznych. W ramach Kampanii „ODPOWIEDZIALNE OGRZEWANIE = CZYSTE POWIETRZE” zorganizowane zostały 2 konkursy dla szkół w gminie Nakło nad Notecią. Konkurs plastyczny przeznaczony był dla uczniów szkół podstawowych, natomiast w konkursie literackim „MOJA HISTORIA O SMOGU NAKIELSKIM” brali udział uczniowie szkół gimnazjalnych.

W tym dniu na nakielskim Rynku przyjąłem od harcerzy z *I Drużyny Harcerskiej im. Ireny Sendlerowej. Betlejemskie Światło Pokoju*.

W grudniu odbyło się wiele spotkań opłatkowo-noworocznych organizacji, stowarzyszeń, samorządów mieszkańców i sołectw. Niestety nie mogłem we wszystkich spotkaniach uczestniczyć. Dlatego też w imieniu władz samorządowych gościli na nich moi zastępcy oraz przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy a także dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych. Miłym akcentem w tym okresie były również wizyty w urzędzie dzieci z przedszkoli nakielskich i świetlicy terapeutycznej, które składały życzenia świąteczne.

INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU **GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN**

W dniu 11.12.2015 roku przedstawiciele Gminy Nakło nad Notecią uczestniczyli w uroczystej gali w Pałacu Prymasowskim w Warszawie, podczas której laureaci tegorocznego konkursu „Zielone Miasta - w stronę przyszłości!” otrzymali od wiceministra środowiska Sławomira Mazurka statuetki za najlepsze rozwiązania w infrastrukturze miejskiej służące ochronie środowiska.

Wiceminister Sławomir Mazurek podziękował wszystkim uczestnikom za udział w konkursie i pogratulował „zielonym miastom” nagrodzonych i wyróżnionych rozwiązań.

„Zielone miasta” to konkurs, którego celem jest promowanie nowoczesnej i przyjaznej środowisku polityki miejskiej. Projekty były oceniane w 3 kategoriach: środowisko a zdrowie, oszczędzanie zasobów oraz edukacja ekologiczna. Do rywalizacji o nagrodę zgłosiło się 248 uczestników czyli ¼ wszystkich miast w Polsce. W tegorocznej, drugiej już edycji zwyciężyły trzy miasta: Bieruń, Poznań i Nakło nad Notecią – I miejsce w kategorii oszczędzanie zasobów, w szczególności za ekoinnowacyjny system gospodarowania odpadami oparty o minipunkty selektywnej zbiórki odpadów. Przyznano też sześć wyróżnień dla Lubina, Zabrze, Kępic, Krakowa, Janowa Lubelskiego i Kielc.

W dniu 15.12.2015 r. uczestniczyłem w obradach Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin. W ich trakcie przyjęto informację o działalności Związku od ostatniego Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin oraz podjęto uchwały w następujących sprawach:

1. budżetu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na 2016 r.,
2. wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na lata 2016-2019,
3. wyrażenia zgody na nieodpłatne obciążenie nieruchomości służebnością gruntową drogi koniecznej.

Zgodnie z umową zawartą z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu dotyczącą realizacji programu Kawka II rozliczono pierwszą transzę 20 wniosków o dofinansowanie zmiany systemów ogrzewania złożonych przez mieszkańców miasta Nakła. Wnioskodawcy otrzymali na ten cel kwotę 113.311,04 zł. Dodatkowo Gmina Nakło nad Notecią otrzymała refundację kosztów przeprowadzonej w 2014 r. inwentaryzacji źródeł niskiej emisji

i opracowania ich bazy w wysokości 18.000,00 zł. Ponadto Urząd Miasta i Gminy zorganizował kampanię informacyjno-edukacyjną w zakresie problematyki ochrony powietrza. Przeprowadzono i rozstrzygnięto 2 konkursy. W dniu 22.12.2015 r. wręczone zostały nagrody laureatom. Szczegóły zamieszczane są na naszej stronie internetowej w zakładce Kawka.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

15 grudnia dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Gminy Nakło nad Notecią w 2016 r.” W wyznaczonym terminie do składania ofert złożono dwie oferty: InPost S.A. z siedzibą w Krakowie – 81 526,82 zł brutto, POCZTA POLSKA S.A. z siedzibą w Warszawie – 67 164,50 zł brutto.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

30 listopada dokonano odbioru końcowego zadania pn. „Położenie asfaltu na drodze gminnej w kierunku Samsieczynka” w miejscowości Suchary. Za kwotę 40 211,53 zł.

11 grudnia odebrano roboty remontowe drogi gminnej w Karnowie. Na odcinku 100 m istniejącej nawierzchni z kostki brukowej wykonano podbudowę z kruszywa i warstwę masy bitumicznej. Wykonawcą prac była firma REDON kwota remontu to 33 197,70 zł brutto.

W grudniu trwały prace nad remontem cząstkowym na terenie Gminy łączny koszt zamówienia podstawowego i uzupełniającego wynosi 128 713,35 zł brutto.

Wykonano oznakowanie i wprowadzono nową organizację ruchu na ul. Orzeszkowej, Gimnazjalnej i osiedlu tzw. Muzykantów.

Wykonano tabliczki z nazwami ulic na nowym osiedlu w Nakle nad Notecią: ul. Różana, Bratkowa, Fiołkowa, Goździkowa

Utwardzenie dróg gminnych kruszywem z funduszu sołectkiego w miejscowości Gorzeń, Gumnowice, Karnówko, Chrząstowo, Lubaszcz.

11 grudnia zakupiono i zamontowano na placu zabaw w Występie, ze środków funduszu sołectkiego wsi Występ ławkę z oparciem i dwa stojaki na rowery. Dostawcą była firma MAGIC GARDEN z Pakości.

18 grudnia przystąpiono do budowy placu zabaw w Chrząstowie obok świetlicy wiejskiej. Wykonawcą robót jest firma pn. AGRO - FLY Paweł Zimorodzki z miejscowości OMULNA koło Szczecinka. Koszt wykonania I - go etapu wyniesie 24.521,18 zł. Wcześniej Zakład Robót Publicznych przygotował teren pod przyszły plac zabaw. Obecnie ZRP układa chodnik z kostki betonowej. Odbiór techniczny planuje się dokonać w terminie do końca grudnia br.

BUDYNIESTR
Sławomir Napierala